
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

 SEXTA - FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023

Edição 2503
25 páginas



2 SEXTA - FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2503ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de 
Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Selmo Andrei Bobato - Técnico em Informática

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Luiz Felipe Daciuk
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarou-
ski Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano 
Cardozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Alex Fabia-
no Garcia
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José San-
ches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Carlos Stasiw
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lademiro Budnik - Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - Vice-Presidente
VEREADOR: Claudinei Beló - 1º Secretário
VEREADOR: Joacir Bobato - 2º Secretário
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches
VEREADOR: Carlos Alberto Mielnik
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Iroslau Woruby
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE

DECRETO Nº 086/2023

”Concede Aposentadoria a servidor que menciona e dá outras 
providências”.

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis – Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 
55, inciso IX da Lei Orgânica Municipal,  com no artigo 50, §2º in-
ciso I da Lei Complementar nº 006/2021 e conforme o protocolado 
sob nº 2824/2023;

DECRETA
 			     
	 Art. 1º. Fica concedida Aposentadoria Voluntária a servi-
dora  Joana D'arc Klosowski, portadora da Carteira de Identida-
de nº *.725.***-2/PR e do CPF sob nº ***.571.***-87, ocupante do 
cargo provimento efetivo de Auxiliar de Odontologia, do Quadro 
de Pessoal do Executivo Municipal, com fulcro no artigo 50, §2º 
inciso I da Lei Complementar nº 006/2021 - Comum -  Base de 
cálculo pela última remuneração - Provento Integral - Forma de 
reajuste dos Proventos com paridade aos servidores da ativa.

	 Art. 2º. Fica estipulado como proventos mensais de sua 
aposentadoria o valor de R$ 3.094,00 (três mil e noventa e quatro 
reais), conforme demonstrativo de cálculo. 

	 Art. 3º. Este Decreto entra em vigor a partir desta data, 
revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 17 de fevereiro de 
2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 01/2023  
ASSISTÊNCIA SOCIAL -  PROTOCOLO 2770/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 01/2023

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 001/2023, CONVOCA 
os candidatos abaixo relacionados, aprovados no referido PSS, 
para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, 
contados da data de publicação deste ato, até 27/02/2023, a 
partir das 08:30 horas, no Departamento de Recursos Humanos 
da Prefeitura Municipal, sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro 
– Prudentópolis - Pr, para apresentar a documentação para con-
tratação, devendo apresentar-se no inicio do prazo para tomar 
conhecimento dos documentos necessários.

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
Classificação Nº Protocolo Candidato

1° 1809/2023 Anna Claudia 
Polinski

2° 1684/2023 Marizete Caveski 
Mysko

	 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 
01/2023.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

DECRETOS



3 SEXTA - FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2503ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Prudentópolis, 17 de fevereiro de 2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal 

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 06/2021 
- SAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 02/2023
Protocolo 1941/2023

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 006/2021, pelo Decreto 
nº 566/2021 do dia 10 de agosto de 2021, CONVOCA, os candi-
datos abaixo relacionados, aprovados no referido PSS, para com-
parecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da 
data de publicação deste ato, até 27/02/2023, a partir das 08:30 
horas, no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Mu-
nicipal, sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis - 
Pr, para apresentar a documentação para contratação, devendo 
apresentar-se no inicio do prazo para tomar conhecimento dos 
documentos necessários.

RECHAMADA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Classificação Nº Protocolo Candidato
20° 6352 Cidiane Cosmo Ro-

dakevicz

	 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 
06/2021.

Prudentópolis, 17 de fevereiro de 2023.  

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal 

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 06/2022 
- SAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 03/2023
Protocolo 2834/2023

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 006/2022, pelo Decreto 
nº 497/2022 do dia 07 de outubro de 2022, CONVOCA, os candi-
datos abaixo relacionados, aprovados no referido PSS, para com-
parecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da 
data de publicação deste ato, até 27/02/2023, a partir das 08:30 
horas, no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Mu-
nicipal, sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis - 
Pr, para apresentar a documentação para contratação, devendo 
apresentar-se no inicio do prazo para tomar conhecimento dos 
documentos necessários.

CARGO: MÉDICO CENTRO
Classificação Nº Protocolo Candidato

6° 8143 Camila de Souza 
Farias Nascimento

	 Avisa também que o não comparecimento implicará em 

exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 
06/2022.

Prudentópolis, 17 de fevereiro de 2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal 

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 06/2022 
- SAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 04/2023
Protocolo 2834/2023

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 006/2022, pelo Decreto 
nº 497/2022 do dia 07 de outubro de 2022, CONVOCA, os candi-
datos abaixo relacionados, aprovados no referido PSS, para com-
parecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da 
data de publicação deste ato, até 27/02/2023, a partir das 08:30 
horas, no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Mu-
nicipal, sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis - 
Pr, para apresentar a documentação para contratação, devendo 
apresentar-se no inicio do prazo para tomar conhecimento dos 
documentos necessários.

CARGO: MÉDICO CENTRO
Classificação Nº Protocolo Candidato

7° 8205 Deborah Gomes da 
Silva

	 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 
06/2022.

Prudentópolis, 17 de fevereiro de 2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal 

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE RESCISÃO PSS 05/2021 - EDUCAÇÃO

RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 64/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: ADRIAN ESPINDULA
OBJETO: Prestação de serviços em regime especial por tempo 
determinado, como Professor.
DATA DA RESCISÃO: 17/02/2023

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023
OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de peças para 
veículos automotores linhas leve, média, pesada que compõem a 
frota municipal, com utilização do software de orçamentação AU-
DATEX, CÍLIA, ÓRION ou similar.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 2.311.000,00 (dois milhões tre-
zentos e onze mil reais).
DATA DA SESSÃO: 09 de março de 2023 às 08:30hrs, junto a 
plataforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.



4 SEXTA - FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2503ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-
sa, nº 801, Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 84400-000, fone 0800 
808 0130 de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas às 
12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.

Andriele Sydoski Lupepsa
Pregoeira

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023
OBJETO: Credenciamento de Pessoas Jurídicas para prestar ser-
viços de capacitação cultural, profissional e artística para o “Proje-
to Cultura em Movimento”.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 262.080,00 (Duzentos e sessen-
ta e dois mil e oitenta reais).
PROTOCOLO DO ENVELOPE: dia 27 de fevereiro de 2023 até o 
dia 27 de fevereiro de 2024.
DISTRIBUIÇÃO DOS SERVIÇOS: 20 de março de 2023, ás 
08h30 min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Pru-
dentópolis.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua 
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, 
licitaprude@prudentopolis.pr.gov.br, fone: 08008080130 de se-
gunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas e 
das 13:00 horas às 17:00 horas.

Andriele S. Lupepsa
Membro da CPL

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023

OBJETO: Credenciamento de Guia de Turismo para prestação de 
serviços de acompanhamento e orientações aos profissionais, es-
tudiosos e demais pesquisadores no desenvolvimento do projeto 
Geoparque Prudentópolis, nas rotas e locais a serem informados 
pela Secretaria Municipal de Turismo, no ato da solicitação do ser-
viço.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil 
reais).
PROTOCOLO DO ENVELOPE: dia 16 de fevereiro de 2023 até o 
dia 16 de fevereiro de 2024.
DISTRIBUIÇÃO DOS SERVIÇOS: 13 de março de 2023, ás 
08h30 min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Pru-
dentópolis.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua 
Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 84400-000, 
licitaprude@prudentopolis.pr.gov.br, fone: 08008080130 de se-
gunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas e 
das 13:00 horas às 17:00 horas.

Andriele S. Lupepsa
Membro da CPL

TERMO DE CONVOCAÇÃO
	 Fica a empresa M. E. GRAEBIN ME, convocada a as-
sinar o Contrato nº 053/2023 para a presente licitação, que tem 
por objeto o “Aquisição de chocolates para a Páscoa de 2023 das 
crianças de CMEI’s e Escolas Municipais e para as atividades, 
ações e projetos executados pela Secretaria Municipal de Assis-
tência Social e seus departamentos (CRAS Vila Mariana e Vila 
da Luz e CREAS) e pela Secretaria Municipal de Saúde”, refe-
rente ao Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 
179/2022, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da apli-
cação das sanções estabelecidas no edital da referida licitação, 
face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
	 O Contrato será encaminhado através de correio eletrô-

nico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitante na 
fase de habilitação ou será comunicada, a empresa, através de 
contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a impressão e 
assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas as 
páginas e inclusive com testemunha, providenciando a entrega da 
via original no Departamento de Licitações da Prefeitura Munici-
pal.
	 O Contrato poderá ser assinado através de Certificado 
Digital, preferencialmente, em todas as suas páginas, devendo 
ser encaminhado para o e-mail contratos@prudentopolis.pr.gov.
br.
	 Fica o Fiscal e o Gestor do Contrato nº 053/2023, cientes 
da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e também 
da responsabilidade em acessar as devidas cópias que serão dis-
ponibilizadas no site oficial do município pela divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 17 de fevereiro de 2023.

Luana Maiara Dolnei 
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
	 Fica a empresa OSMAIR RODRIGUES EPP, convocada 
a assinar o Contrato nº 054/2023 para a presente licitação, que 
tem por objeto o “Aquisição de chocolates para a Páscoa de 2023 
das crianças de CMEI’s e Escolas Municipais e para as ativida-
des, ações e projetos executados pela Secretaria Municipal de 
Assistência Social e seus departamentos (CRAS Vila Mariana e 
Vila da Luz e CREAS) e pela Secretaria Municipal de Saúde”, re-
ferente ao Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 
nº 179/2022, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da 
aplicação das sanções estabelecidas no edital da referida licita-
ção, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
	 O Contrato será encaminhado através de correio eletrô-
nico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitante na 
fase de habilitação ou será comunicada, a empresa, através de 
contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a impressão e 
assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas as 
páginas e inclusive com testemunha, providenciando a entrega da 
via original no Departamento de Licitações da Prefeitura Munici-
pal.
	 O Contrato poderá ser assinado através de Certificado 
Digital, preferencialmente, em todas as suas páginas, devendo 
ser encaminhado para o e-mail contratos@prudentopolis.pr.gov.
br.
	 Fica o Fiscal e o Gestor do Contrato nº 054/2023, cientes 
da publicação do mesmo após as devidas assinaturas e também 
da responsabilidade em acessar as devidas cópias que serão dis-
ponibilizadas no site oficial do município pela divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 17 de fevereiro de 2023.

Luana Maiara Dolnei 
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
	 Fica a empresa EXTIMPLUS MANUTENÇÃO E REPA-
RAÇÃO EIRELI, convocada a assinar a Ata de Registro de Preços 
nº 083/2023 para a presente licitação, que tem por objeto o “Regis-
tro de Preços para aquisição de extintores de incêndio, placas de 
sinalização e luminárias de emergência”, referente ao Processo 
Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 183/2022, no prazo 
de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da aplicação das sanções 
estabelecidas no edital da referida licitação, face ao constante do 
Art. 81 da lei 8.666/93.
	 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a empre-
sa, através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a 
impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubri-



5 SEXTA - FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2503ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

cando todas as páginas e inclusive com testemunha, providen-
ciando a entrega da via original no Departamento de Licitações da 
Prefeitura Municipal.
	 A Ata da Registro de Preços poderá ser assinada através 
de Certificado Digital, preferencialmente, em todas as suas pági-
nas, devendo ser encaminhada para o e-mail contratos@pruden-
topolis.pr.gov.br.
	 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 
083/2023, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 16 de fevereiro de 2023.

Luana Maiara Dolnei 
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
	 Fica a empresa EXTIN EXTINTORES LTDA, convocada 
a assinar a Ata de Registro de Preços nº 084/2023 para a presen-
te licitação, que tem por objeto o “Registro de Preços para aquisi-
ção de extintores de incêndio, placas de sinalização e luminárias 
de emergência”, referente ao Processo Licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 183/2022, no prazo de 05 (cinco) dias corri-
dos, sob pena da aplicação das sanções estabelecidas no edital 
da referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
	 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a empre-
sa, através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a 
impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubri-
cando todas as páginas e inclusive com testemunha, providen-
ciando a entrega da via original no Departamento de Licitações da 
Prefeitura Municipal.
	 A Ata da Registro de Preços poderá ser assinada através 
de Certificado Digital, preferencialmente, em todas as suas pági-
nas, devendo ser encaminhada para o e-mail contratos@pruden-
topolis.pr.gov.br.
	 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 
084/2023, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 16 de fevereiro de 2023.

Luana Maiara Dolnei 
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
	 Fica a empresa FGS COMERCIAL LTDA, convocada a 
assinar a Ata de Registro de Preços nº 085/2023 para a presente 
licitação, que tem por objeto o “Registro de Preços para aquisi-
ção de extintores de incêndio, placas de sinalização e luminárias 
de emergência”, referente ao Processo Licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 183/2022, no prazo de 05 (cinco) dias corri-
dos, sob pena da aplicação das sanções estabelecidas no edital 
da referida licitação, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
	 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a empre-
sa, através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a 
impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubri-
cando todas as páginas e inclusive com testemunha, providen-
ciando a entrega da via original no Departamento de Licitações da 
Prefeitura Municipal.
	 A Ata da Registro de Preços poderá ser assinada através 
de Certificado Digital, preferencialmente, em todas as suas pági-
nas, devendo ser encaminhada para o e-mail contratos@pruden-
topolis.pr.gov.br.

	 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 
085/2023, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 16 de fevereiro de 2023.

Luana Maiara Dolnei 
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
	 Fica a empresa ME COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉ-
TRICOS E ILUMINAÇÃO LTDA, convocada a assinar a Ata de 
Registro de Preços nº 086/2023 para a presente licitação, que tem 
por objeto o “Registro de Preços para aquisição de extintores de 
incêndio, placas de sinalização e luminárias de emergência”, refe-
rente ao Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 
183/2022, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da apli-
cação das sanções estabelecidas no edital da referida licitação, 
face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
	 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a empre-
sa, através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a 
impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubri-
cando todas as páginas e inclusive com testemunha, providen-
ciando a entrega da via original no Departamento de Licitações da 
Prefeitura Municipal.
	 A Ata da Registro de Preços poderá ser assinada através 
de Certificado Digital, preferencialmente, em todas as suas pági-
nas, devendo ser encaminhada para o e-mail contratos@pruden-
topolis.pr.gov.br.
	 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 
086/2023, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 16 de fevereiro de 2023.

Luana Maiara Dolnei 
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
	 Fica a empresa TOPFIRE SOLUÇÕES CONTRA INCÊN-
DIO LTDA, convocada a assinar a Ata de Registro de Preços nº 
087/2023 para a presente licitação, que tem por objeto o “Regis-
tro de Preços para aquisição de extintores de incêndio, placas de 
sinalização e luminárias de emergência”, referente ao Processo 
Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 183/2022, no prazo 
de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da aplicação das sanções 
estabelecidas no edital da referida licitação, face ao constante do 
Art. 81 da lei 8.666/93.
	 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a empre-
sa, através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a 
impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubri-
cando todas as páginas e inclusive com testemunha, providen-
ciando a entrega da via original no Departamento de Licitações da 
Prefeitura Municipal.
	 A Ata da Registro de Preços poderá ser assinada através 
de Certificado Digital, preferencialmente, em todas as suas pági-
nas, devendo ser encaminhada para o e-mail contratos@pruden-
topolis.pr.gov.br.
	 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 
087/2023, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.



6 SEXTA - FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2503ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Prudentópolis – PR, 16 de fevereiro de 2023.

Luana Maiara Dolnei 
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
	 Fica a empresa VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTA-
DORA E REPRESENTAÇÕES LTDA, convocada a assinar a Ata 
de Registro de Preços nº 088/2023 para a presente licitação, que 
tem por objeto o “Registro de Preços para aquisição de extintores 
de incêndio, placas de sinalização e luminárias de emergência”, 
referente ao Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrôni-
co nº 183/2022, no prazo de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da 
aplicação das sanções estabelecidas no edital da referida licita-
ção, face ao constante do Art. 81 da lei 8.666/93.
	 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a empre-
sa, através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a 
impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubri-
cando todas as páginas e inclusive com testemunha, providen-
ciando a entrega da via original no Departamento de Licitações da 
Prefeitura Municipal.
	 A Ata da Registro de Preços poderá ser assinada através 
de Certificado Digital, preferencialmente, em todas as suas pági-
nas, devendo ser encaminhada para o e-mail contratos@pruden-
topolis.pr.gov.br.
	 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 
088/2023, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 16 de fevereiro de 2023.

Luana Maiara Dolnei 
Departamento de Licitações

AVISO DE PENALIDADE
	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Para-
ná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal e tendo em vista o que consta 
nos autos do Processo nº 5089/2022, que apurou irregularidades, 
decorrentes do Pregão Eletrônico nº 035/2022, RESOLVE:

	 Aplicar a empresa OX COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 
08.915.256/0001-30, estabelecida na Rua Mato Grosso, nº 2970, 
Bairro Jardim Social Constantino, Campo Mourão – PR, CEP 
87.303-011, fone (44) 3525-3456, e-mail: licitacao@kalanacon-
feccoes.com.br, representada pelo Sr. Lucas Henrique da Silva 
Domingos, as sanções administrativas:
	 – Multa prevista na lei nº 8.666/93, artigo 87 inciso II, c/c 
Cláusula Décima, §4º do Contrato nº 126/2022, no valor de R$ 
984,60 (novecentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos);
	 – Suspensão temporária de participação em licitação 
e impedimento de contratar com o município de Prudentópo-
lis, pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme previsão na lei nº 
8.666/93, artigo 87, inciso III, c/c cláusula décima, §2º, II Contrato 
nº 126/2022;
	 – Rescisão Unilateral do Contrato nº 126/2022, conforme 
previsão na cláusula décima primeira, §1º, I, III, IV e V, VII e IX da 
mesma.

Obs.: O Contrato já foi rescindido, por isso não consta no presente 
extrato.

Prudentópolis – PR, 17 de fevereiro de 2023.

Osnei Stadler
Prefeito  Municipal

Extrato de Dispensa de Licitação nº 011/2023
Motivação: Artigo 24, XXIII da Lei nº 8.666/93.

Objeto: Contratação da ferramenta NeoSigner- faixas 01 e 2 e 
emissão de Certificados Digitais.
Contrato nº 043/2023.
Contratado: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE 
DADOS-SERPRO.
Valor: R$ 165.840,00 (cento e sessenta e cinco mil oitocentos e 
quarenta reais).
Data: Prudentópolis, 08 de fevereiro de 2023.
Contrato nº 047/2023.
Contratado: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE 
DADOS-SERPRO.
Valor: R$ 40.770,00 (quarenta mil setecentos e setenta reais).
Data: Prudentópolis, 08 de fevereiro de 2023.
Vigência: A vigência do contrato será de 12 (doze) meses.
Gestor: A gestão do contrato ficará a cargo do Secretário Munici-
pal de Administração, Sr.Emerson Rech.
Fiscal: A fiscalização do presente Contrato ficará a cargo do servi-
dor Sr. Selmo Andrei Bobato.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato 046/2023

Pregão
Eletrônico

191/2022

Objeto
Contratação de empresa para prestação de serviços de

transporte escolar para os alunos das Escolas Estaduais e

Escolas Municipais.

Contratada TJR TRANSPORTES LTDA

Valor
R$ 69.934,32 (sessenta e nove mil, novecentos e trinta e

quatro reais e trinta e dois centavos)

Fiscal
A fiscalização do(s) contratos(s)será feita pela Comissão
Permanente de Transporte Escolar, sob a coordenação

geral da Secretaria Municipal de Educação.

Gestor
A gestão do(s) contrato(s) ficará a cargo da Secretária

Municipal de Educação, Sra. Eliane Dal Pisol.

Data Prudentópolis, 08 de fevereiro de 2023.

Prazo de
Vigência

A vigência do(s) contrato(s) será de 12 (doze) meses,
contados a partir da data de sua assinatura.

______________________________________________________________
__________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 063/2023

Pregão
Eletrônico

161/2022

Objeto Registro de Preços para aquisição de equipamentos de

informática.

Contratada FATOR X TECNOLOGIA DIGITAL LTDA

Valor
R$ 271.309,00 (duzentos e setenta e um mil, trezentos e

nove reais)

Fiscal
A fiscalização da(s) Ata(s) ficará a cargo dos seguintes

servidores: Sr. Selmo Andrei Bobato, Sr. Douglas Giovani
Oechslere Sr.Lucas Bahri.

Gestor
A gestão da(s) Ata(s) de Registro de Preçosficará a cargo do

Secretário Municipal de Administração, Sr. Emerson Rech.

Data Prudentópolis, 08 de fevereiro de 2023.

Prazo de
Vigência

A vigência da(s) Ata(s) de Registro de Preços será de 12
(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

______________________________________________________________
__________



7 SEXTA - FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2503ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

2º Termo de Aditamento ao Contrato sob nº 369/2022 firmado 
entre o Município de Prudentópolis e Incorporadora Liberty Ltda, 

conforme Tomada de Preços n° 011/2022.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO DE EXECUÇÃO
Em decorrência do contido no Protocolo n° 2754/2023, fica pror-
rogado o prazo de execução por mais 60 (sessenta) dias, ou seja, 
até 23 de abril de 2023. 
CLÁUSULA SEGUNDA –  DO PRAZO DE VIGÊNCIA
Fica prorrogado o prazo de vigência por mais 75 (setenta e cinco) 
dias, ou seja, até 02 de julho de 2023.
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 16 de fevereiro de 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 064/2023

Pregão
Eletrônico

161/2022

Objeto Registro de Preços para aquisição de equipamentos de

informática.

Contratada
L&M SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS EM INFORMÁTICA
EIRELI

Valor
R$ 154.170,00 (cento e cinquenta e quatro mil, cento e

setenta reais)

Fiscal
A fiscalização da(s) Ata(s) ficará a cargo dos seguintes

servidores: Sr. Selmo Andrei Bobato, Sr. Douglas Giovani
Oechslere Sr.Lucas Bahri.

Gestor
A gestão da(s) Ata(s) de Registro de Preçosficará a cargo do

Secretário Municipal de Administração, Sr. Emerson Rech.

Data Prudentópolis, 08 de fevereiro de 2023.

Prazo de
Vigência

A vigência da(s) Ata(s) de Registro de Preços será de 12
(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

______________________________________________________________
__________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 084/2023

Pregão
Eletrônico

183/2022

Objeto Registro de Preços para aquisição de extintores de incêndio,

placas de sinalização e luminárias de emergência.

Contratada EXTIN EXTINTORES LTDA

Valor
R$ 19.480,08 (dezenove mil, quatrocentos e oitenta reais e

oito centavos)

Fiscal

A fiscalização da(s) Ata(s) ficará a cargo dos seguintes

servidores: Alisson Pechefist:Secretaria Municipal de

Educação; Emerson José Koupak: Secretaria Municipal de

Esportes e Recreação; Amauri Ortiz Mosquer: Secretaria
Municipal de Saúde;Silvane Kiczevi dos Santos: Secretaria
Municipal de Assistência Social; Elis Maiara Aparecida
Sandeski: Secretaria Municipal de Transportes e

infraestrutura; Jorge Salamucha e Marcelo S. Stadler:
Secretaria Municipal de Agricultura;Sergio Xavier
Pereira:Secretaria Municipal de Turismo.

Gestor
A gestão da(s) Ata(s) de Registro de Preçosficará a cargo

dos Secretários das pastas solicitantes.

Data Prudentópolis, 16de fevereiro de 2023.

Prazo de
Vigência

A vigência da(s) Ata(s) de Registro de Preços será de 12
(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

______________________________________________________________
__________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 085/2023

Pregão
Eletrônico

183/2022

Objeto Registro de Preços para aquisição de extintores de incêndio,

placas de sinalização e luminárias de emergência.

Contratada FGS COMERCIAL LTDA

Valor
R$ 24.524,40 (vinte e quatro mil, quinhentos e vinte e quatro

reais e quarenta centavos)

Fiscal

A fiscalização da(s) Ata(s) ficará a cargo dos seguintes

servidores: Alisson Pechefist:Secretaria Municipal de

Educação; Emerson José Koupak: Secretaria Municipal de

Esportes e Recreação; Amauri Ortiz Mosquer: Secretaria
Municipal de Saúde;Silvane Kiczevi dos Santos: Secretaria
Municipal de Assistência Social; Elis Maiara Aparecida
Sandeski: Secretaria Municipal de Transportes e

infraestrutura; Jorge Salamucha e Marcelo S. Stadler:
Secretaria Municipal de Agricultura;Sergio Xavier
Pereira:Secretaria Municipal de Turismo.

Gestor
A gestão da(s) Ata(s) de Registro de Preçosficará a cargo

dos Secretários das pastas solicitantes.

Data Prudentópolis, 16de fevereiro de 2023.

Prazo de
Vigência

A vigência da(s) Ata(s) de Registro de Preços será de 12
(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

______________________________________________________________
_________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 088/2023

Pregão
Eletrônico

183/2022

Objeto Registro de Preços para aquisição de extintores de incêndio,

placas de sinalização e luminárias de emergência.

Contratada
VOGLIO IMPORTADORA, EXPORTADORA E
REPRESENTAÇÕES LTDA

Valor
R$ 4.225,92 (quatro mil, duzentos e vinte e cinco reais e

noventa e dois centavos)

Fiscal

A fiscalização da(s) Ata(s) ficará a cargo dos seguintes

servidores: Alisson Pechefist:Secretaria Municipal de

Educação; Emerson José Koupak: Secretaria Municipal de

Esportes e Recreação; Amauri Ortiz Mosquer: Secretaria
Municipal de Saúde;Silvane Kiczevi dos Santos: Secretaria
Municipal de Assistência Social; Elis Maiara Aparecida
Sandeski: Secretaria Municipal de Transportes e

infraestrutura; Jorge Salamucha e Marcelo S. Stadler:
Secretaria Municipal de Agricultura;Sergio Xavier
Pereira:Secretaria Municipal de Turismo.

Gestor
A gestão da(s) Ata(s) de Registro de Preçosficará a cargo

dos Secretários das pastas solicitantes.

Data Prudentópolis, 16de fevereiro de 2023.

Prazo de
Vigência

A vigência da(s) Ata(s) de Registro de Preços será de 12
(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.



8 SEXTA - FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2503ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

CÂMARA MUNICIPAL
TORNA-SE NULO O AVISO ABAIXO PUBLICADO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023

	 A Câmara Municipal de Prudentópolis convoca a quem in-
teressar para participar da licitação na modalidade Pregão Presen-
cial nº 001/2023, que tem por objeto a Aquisição de 4.000 (quatro 
mil) litros de combustível gasolina comum e 4.000 (quatro mil) litros 
de diesel S10, para abastecimento de veículos pertencentes a Câ-
mara Municipal conforme Anexo do referido Edital, no valor máximo 
de R$ 45.920,00 (quarenta e cinco mil e novecentos e vinte reais). 
	 A abertura da referida licitação será no dia 22 de Feve-
reiro de 2023 às 14h00min horas, na sede da Câmara Municipal. 
O edital poderá ser obtido no site www.cmprudentopolis.pr.gov. br, e 
demais informações junto ao Departamento de Licitações da Câmara 
Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbosa, nº 845, 
Centro, Prudentópolis-Pr, ou através do telefone (42) 3446-8600. 

Lademiro Budnik 
Presidente da Câmara

PORTARIA Nº 023/2023

	 Considerando a decretação de Ponto facultativo nos Ór-
gãos da Prefeitura Municipal de Prudentópolis no dia 20 de feve-
reiro de 2023 e 21 de fevereiro de 2023, segunda e terça feira de 
carnaval e 22 de fevereiro de 2023, até as 13h00min (quarta-feira 
de cinzas), onde ocorrerá diminuição na demanda dos serviços 
públicos e o ponto facultativo ora decretado ocasionará economia 
à Municipalidade.

	 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRU-
DENTÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRI-
BUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE

  	 Art. 1º - Suspender as atividades administrativas de ex-
pediente da Câmara Municipal de Prudentópolis do dia 20 de fe-
vereiro até o dia 22 de fevereiro de 2023, às 13h00min.

	 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação. 
	  

Gabinete da Presidência, em 17 de fevereiro de 2023.

Vereador Lademiro Budnik
Presidente da Câmara



9 SEXTA - FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2503ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 8080130

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 02/2023

A Comissão nomeada pelo Decreto nº 33/2023, alterado pelo Decreto 80/2023, nos termos do Item 5 do Edital do Processo Seletivo, divulga a classificação do Processo
Seletivo Simplificado, referente ao Edital nº 02/2023, conforme discriminado abaixo:

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO

Nº Protocolo Candidato

Pontuação - Avaliação de Títulos

Pontuação
Total

Critérios de Desempate

Classificação
Ensino

Fundamen
tal

Completo

Ensino
Médio

Incomple
to

Ensino
médio
comple

to

Ensino
Superior
Incomple

to
(cursand

o)

Ensino
Superi
or

comple
to

Participaç
ão em
cursos

relacionad
os a vaga
concorrida

Ano de
Experiênci

a
Profission

al
comprova
da na
área

pretendida

Data de
Nascimento

Nº
Depe
nden
tes

Temp
o de
Exper
iência
Profis
sional
(anos
)

1352 / 2023 Adelia Zaism Poli 5 1 60 66 05/05/1973 10 1°
1083 / 2023 Marcia Pawlak 5 5 54 64 15/02/1989 9 2°
1309 / 2023 Maria De Lurdes Fernandes Horst 5 2 54 61 29/08/1968 2 9 3°
1296 / 2023 Eliane Oliveira Dos Santos 5 5 10 5 36 61 04/03/1986 6 4°
878 / 2023 Izabel Smaha Freitas 5 54 59 24/08/1972 9 5°
940 / 2023 Leoni Bahri 5 48 53 09/05/1971 8 6°
991 / 2023 Terezinha Rizyki 5 48 53 18/02/1983 1 8 7°
1797 / 2023 Cecilia Gueba 5 42 47 09/07/1983 7 8°
1568 / 2023 Leocadia Zaionz 42 42 30/07/1973 7 9°
1571 / 2023 Solange De Fatima Ribeiro 36 36 02/03/1980 2 6 10°
616 / 2023 Eliziane Aparecida Palhuch Kuchla 36 36 31/12/1980 6 11°
904 / 2023 Lidia Guimarães 5 30 35 21/01/1976 5 12°
1789 / 2023 Patricia Gislon Baalbaki De Souza 5 30 35 16/09/1990 1 5 13°
1228 / 2023 Andreia Uhren 5 30 35 26/11/1993 1 5 14°
928 / 2023 Margarete Malawski 5 5 24 34 02/04/1974 4 15°
836 / 2023 Ana Adriana Podgurski 5 5 24 34 26/08/1988 1 4 16°



10 SEXTA - FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2503ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 8080130

1384 / 2023 Lucia Margarida Pereira Da Silva De
Campos 5 24 29 04/02/1974 4 17°

848 / 2023 Elisangela Kaminski Kulek 5 24 29 09/01/1983 4 18°
1124 / 2023 Cristiana Aparecida Mandu Szmuda 5 24 29 18/11/1983 4 19°
675 / 2023 Marcia Regina Lopes Dos Santos 10 18 28 08/03/1972 3 20°
712 / 2023 Terezinha Karachovski 5 5 18 28 27/06/1985 3 3 21°
745 / 2023 Adriana Atamanczuk 5 10 12 27 01/05/1986 1 2 22°
688 / 2023 Lilian Francielli Chmielowicz 5 5 10 1 6 27 09/09/1989 1 23°
1280 / 2023 Karine Pastuchenco 5 5 10 6 26 30/11/2000 1 24°
621 / 2023 Terezinha Aparecida Pimentel De Souza 24 24 15/07/1969 4 25°
1211 / 2023 Lucineia Fracaro De Mello 5 5 10 4 24 09/07/1989 1 26°
1366 / 2023 Veronica Borges De Oliveira 5 18 23 17/01/1983 3 27°
1575 / 2023 Karina Maneira Kuchla 5 18 23 30/07/1999 1 3 28°
748 / 2023 Camila Salamucha 5 5 10 2 22 22/06/1997 29°
1337 / 2023 Marina Budnik 5 5 5 1 6 22 16/01/1998 1 30°
735 / 2023 Sueli Hrycyna Preslak 5 5 5 6 21 09/03/1998 1 1 31°
1094 / 2023 Ana Paula Klaczek 5 5 5 6 21 04/09/2000 1 32°
1476 / 2023 Clauciane Kczeve 5 5 10 20 15/03/1980 33°
1401 / 2023 Lissionete Rodrigues De Morais 5 5 10 20 06/10/1989 34°
1035 / 2023 Aline Candido Maia 5 5 10 20 14/05/1990 1 35°
715 / 2023 Luceia Diatczuk 5 5 10 20 25/08/1993 36°
1383 / 2023 Eliaquim Jeronimo 5 5 10 20 26/03/1996 2 37°
1956 / 2023 Luana De Fatima Pereira Da Silva 5 5 10 20 16/05/1997 1 38°
1069 / 2023 Elaine De Freitas Tlumaski 5 5 10 20 29/05/1997 39°
1526 / 2023 Fabiane Aparecida Do Carmo Lemos 18 18 25/01/1986 2 3 40°
1184 / 2023 Lucimara Lejambre Prado Brix 5 12 17 26/06/1974 1 2 41°
980 / 2023 Magna Pereira Santos 5 12 17 01/10/1981 2 42°
1681 / 2023 Joseane Da Luz Gamalher 5 12 17 17/07/1984 1 2 43°
1515 / 2023 Suelem Cristine Koslouski Da Silva 5 5 1 6 17 31/01/1987 2 1 44°
582 / 2023 Rosangela Aparecida Pontes 5 5 1 6 17 12/06/1987 1 1 45°
1002 / 2023 Dircelia Kuchla Miks 5 5 6 16 02/04/1979 1 1 46°
815 / 2023 Cecilia Vieira Alves 5 5 6 16 12/09/1982 1 1 47°
1440 / 2023 Marileia Braz Da Silva 5 5 6 16 10/05/1992 1 1 48°
1709 / 2023 Silvia De Jesus Pinto 5 5 6 16 18/01/1997 1 49°



11 SEXTA - FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2503ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 8080130

597 / 2023 Regiane Aparecida Nunes 5 5 6 16 30/04/1999 1 50°

835 / 2023 Tainara Sloczuk 5 5 5 1 16 07/12/2004 51°

591 / 2023 Paula Angelita Prates 5 10 15 27/06/1992 1 52°
1166 / 2023 Daniele Aparecida Kaminski 5 10 15 29/10/1994 53°
1295 / 2023 Franciele Anderli Szpak Rzepka 5 10 15 01/08/1996 1 54°
757 / 2023 Marines Sofia Bochniak 5 10 15 14/09/1996 55°
987 / 2023 Fabiane Machado 5 5 5 15 19/04/1998 56°
887 / 2023 Clarelize Albach 5 10 15 09/12/1999 57°
1922 / 2023 Jessica Maiara Sass Kerik 5 5 5 15 17/04/2000 58°
838 / 2023 Michele Budniak 5 5 5 15 26/02/2004 59°
758 / 2023 Bernadete Setni 5 6 11 24/03/1977 1 60°

1285 / 2023 Roseli Vieira Neza 5 6 11 16/10/1978 3 1 61°

1527 / 2023 Neide Kuchla 5 6 11 29/11/1978 1 62°
665 / 2023 Janete Strochinski 5 6 11 14/02/1983 1 1 63°
1361 / 2023 Neuza Mazepa Julek 5 6 11 17/08/1985 1 64°
993 / 2023 Olivia Sas 5 6 11 30/03/1986 1 1 65°
1528 / 2023 Denise Kuzma Mendes Machado 5 6 11 11/12/1989 1 1 66°
1587 / 2023 Elaine Cristina Senczeczen 5 5 1 11 29/09/1991 67°
924 / 2023 Suzi Alves 5 6 11 20/08/1999 1 68°
703 / 2023 Emanuele Cristina Gueba Budnik 10 1 11 16/08/2001 69°
1798 / 2023 Cleonice Stadler Moloto 10 10 16/09/1972 70°
1405 / 2023 Gislaine Salamaia Smaha 5 5 10 16/02/1987 71°
1220 / 2023 Monica Danichevezs Kuchla 10 10 14/11/1988 72°
776 / 2023 Sandra Maria Batista 5 5 10 10/08/1990 3 73°
951 / 2023 Lourdes Ditkun 5 5 10 24/12/1990 3 74°
875 / 2023 Clenilce Opuchkevitch 5 5 10 25/02/1991 2 75°
1105 / 2023 Rosicleia Fabri Surek 5 5 10 08/08/1992 1 76°
937 / 2023 Luciana Zubek 5 5 10 17/11/1992 2 77°
846 / 2023 Maria Tatiane Kolitski 10 10 29/05/1993 1 78°
771 / 2023 Alessandra Aparecida Batista 5 5 10 16/06/1993 3 79°
1741 / 2023 Franciele Pereira Lepinski 10 10 24/10/1994 1 80°
1921 / 2023 Marcia Monica Vozivoda 5 5 10 19/04/1995 81°
595 / 2023 Patricia De Paula Ferreira 5 5 10 06/09/1996 82°



12 SEXTA - FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2503ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 8080130

557 / 2023 Franciele Liscuk 5 5 10 09/04/1998 1 83°
1743 / 2023 Vanessa Prezaniuki 10 10 19/09/1998 84°
1624 / 2023 Ellen Caroline Repula 10 10 21/06/1999 85°
1858 / 2023 Leidiane Demkiw 5 5 10 28/12/2000 1 86°
1875 / 2023 Aline Lubczyk 5 5 10 15/11/2002 87°
1675 / 2023 Alessandra Gomes De Figueiredo 5 5 10 12/12/2002 88°
693 / 2023 Angela Cristina Volaniuk 5 5 10 13/12/2002 89°
1664 / 2023 Maria Beatriz De Andrade 5 5 10 08/05/2003 90°
630 / 2023 Leticia Jendruszak 5 5 10 30/03/2004 91°
886 / 2023 Janice Zahaidak 1 6 7 25/04/1993 1 92°
1667 / 2023 Salete De Oliveira 6 6 27/09/1978 2 1 93°
1243 / 2023 Cricelis Monique Rodrigues Dos Santos 6 6 23/01/1986 1 94°
972 / 2023 Luciana Alves De Meira 6 6 04/10/1986 2 1 95°
1298 / 2023 Maria Inez Americano Da Silva 5 5 01/01/1960 96°
1745 / 2023 Tereza De Jesus De Lima 5 5 03/01/1973 1 97°
626 / 2023 Teofila Noga 5 5 14/06/1977 98°
652 / 2023 Simone Aparecida Raichet Miniuk 5 5 03/06/1979 2 99°
1962 / 2023 Eliane Biuk 5 5 28/02/1980 1 100°
1988 / 2023 Lucia Bugdanovicz Kolenecz 5 5 28/05/1981 101°
756 / 2023 Adriane Aparecida Skrentkovicz 5 5 08/10/1983 2 102°
1982 / 2023 Tatiana Ternowski 5 5 09/01/1987 2 103°
1793 / 2023 Adriana Halaxen 5 5 05/07/1987 1 104°
1769 / 2023 Lila Kotula Uhren 5 5 28/10/1987 105°
704 / 2023 Lucineia Dos Santos 5 5 18/03/1988 4 106°
1934 / 2023 Cristiane Morais De Arruda 5 5 23/05/1988 4 107°
1368 / 2023 Fabiana De Oliveira Andrade 5 5 06/07/1988 108°
1162 / 2023 Luciane Pauluk Jagas 5 5 27/12/1988 2 109°
731 / 2023 Michele Vitchimichin De Oliveira 5 5 13/01/1991 3 110°
1955 / 2023 Jessica Monica Alves 5 5 10/01/1992 2 111°
1185 / 2023 Silvana Setni 5 5 15/06/1993 112°
694 / 2023 Marina Budniak 5 5 11/05/1995 1 113°
592 / 2023 Rhayni Novakoski Malko 5 5 30/12/1996 114°
1325 / 2023 Ana Alice Lis 5 5 10/03/1997 1 115°
868 / 2023 Marieli Kostecki 5 5 13/03/1997 1 116°



13 SEXTA - FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2503ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 8080130

914 / 2023 Aline Hellmann 5 5 13/04/1998 1 117°
1562 / 2023 Eduarda Sybrux 5 5 07/10/1999 118°
1208 / 2023 Joslaine Fracaro 5 5 26/10/1999 1 119°
1531 / 2023 Eloiza De Fatima Schran 5 5 05/11/1999 120°
1678 / 2023 Evelin Talita De Azevedo De Lima 5 5 05/08/2001 2 121°
1348 / 2023 Andriesa Melissa Calixto Pereira 5 5 21/07/2002 1 122°
795 / 2023 Marina Podegurski 5 5 02/02/2005 123°
845 / 2023 Maria Diva Seniuk Fernandes 0 17/08/1965 124°
686 / 2023 Bernadete Aparecida Lopes Garcia Gois 0 10/07/1969 125°
1753 / 2023 Ana Da Aparecida Marques 0 05/03/1971 126°
610 / 2023 Silvana Mendes 0 08/07/1972 127°
839 / 2023 Lucia Degan Kolitski 0 31/12/1972 128°
1072 / 2023 Maria Lucia Deniczevicz De Mello 0 27/07/1976 129°
852 / 2023 Leoni Bortolozo 0 10/12/1976 130°
769 / 2023 Anadir Gomes Figueiredo 0 17/10/1979 1 131°
689 / 2023 Marlene Smutek Santos 0 30/09/1981 2 132°
1682 / 2023 Maria Helena Maleski Charachouski 0 25/11/1981 133°
1117 / 2023 Lucilei De Souza 0 03/09/1983 2 134°
738 / 2023 Gisele Martins 0 17/08/1986 2 135°
1711 / 2023 Caroline Aparecida Gonçalves Do Santos 0 11/10/1986 3 136°
1356 / 2023 Maria Inês Moraes Da Silva 0 10/12/1986 2 137°
1012 / 2023 Fernanda Goretti Didur Mazon 0 20/06/1987 1 138°
1757 / 2023 Marlene Semczeczim 0 28/01/1990 139°
847 / 2023 Talita Freitas Moreira 0 06/11/1991 2 140°
607 / 2023 Taialana Maria Souza 0 15/11/1991 3 141°
932 / 2023 Talita Dubinski 0 30/07/1993 1 142°
807 / 2023 Terezinha Grutca 0 11/07/1995 1 143°
1167 / 2023 Patricia Pires Da Silva 0 28/11/1995 2 144°
1774 / 2023 Marcia Elizete Strechar 0 22/11/2000 145°
1134 / 2023 Vanessa Kissel Tiepo 0 28/01/2002 146°
1447 / 2023 Kaiuri De Paula Fontoura 0 03/09/2002 147°
794 / 2023 Bruna Laiana Machado 0 08/01/2003 148°
596 / 2023 Jaqueline Kardasz 0 02/08/2003 1 149°
1192 / 2023 Adelia Zaism Poli Desclassificado



14 SEXTA - FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2503ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 8080130

2.11

1468 / 2023 Adriana De Quadros
Desclassificado

2.8

1739 / 2023 Adriane Pelech Vieira Rocha
Desclassificado

2.8

1119 / 2023 Alessandra Andorfer Wendl
Desclassificado

2.8

1118 / 2023 Alessandra Andorfer Wendl
Desclassificado

2.11

1979 / 2023 Alessandra De Souza
Desclassificado

2.8

956 / 2023 Aline Gabriele Bahry Vieira
Desclassificado

2.8

950 / 2023 Aline Gabriele Bahry Vieira
Desclassificado

2.11

1801 / 2023 Aline Uhern
Desclassificado

2.8

1323 / 2023 Ana Alice Lis
Desclassificado

2.11

761 / 2023 Ana Paula Vasselek
Desclassificado

2.8

718 / 2023 Anadir Gomes Figueiredo
Desclassificado

2.11

717 / 2023 Anadir Gomes Figueiredo
Desclassificado

2.11

669 / 2023 Andreia Uhren
Desclassificado

2.11

668 / 2023 Andreia Uhren
Desclassificado

2.11

661 / 2023 Andreia Uhren
Desclassificado

2.11

1135 / 2023 Andriele Da Luz
Desclassificado

2.8

725 / 2023 Andrieli Da Silva De Jesus
Desclassificado

2.8

724 / 2023 Andrieli Da Silva De Jesus
Desclassificado

2.11

722 / 2023 Andrieli Da Silva De Jesus
Desclassificado

2.11



15 SEXTA - FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2503ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 8080130

721 / 2023 Andrieli Da Silva De Jesus
Desclassificado

2.11

720 / 2023 Andrieli Da Silva De Jesus
Desclassificado

2.11

684 / 2023 Bernadete Aparecida Lopes Garcia Gois
Desclassificado

2.11

1222 / 2023 Brenda Silva
Desclassificado

2.8

1813 / 2023 Bruna Kanarski Schlian
Desclassificado

2.8

605 / 2023 Bruna Laiana Machado
Desclassificado

2.11

1920 / 2023 Camila De Paula Da Silva
Desclassificado

2.8

791 / 2023 Caroline Aparecida Gonçalves Do Santos
Desclassificado

2.11

806 / 2023 Cecilia Vieira Alves Desclassificado
2.11

1472 / 2023 Cinira De Fatima Monteiro Rocha
Desclassificado

2.8

1068 / 2023 Cinira De Fatima Monteiro Rocha Desclassificado
2.11

1469 / 2023 Clauciane Kczeve Desclassificado
2.11

796 / 2023 Cricelis Monique Rodrigues Dos Santos Desclassificado
2.11

729 / 2023 Cristiana Aparecida Mandu Szmuda Desclassificado
2.11

877 / 2023 Daniele Ferreira De Oliveira Ferraz Desclassificado
2.8

1861 / 2023 Delica Voroski Desclassificado
2.8

960 / 2023 Flavia Leidiane Lopes Desclassificado
2.8

542 / 2023 Franciele Liscuk Desclassificado
2.11

1102 / 2023 Geovana Botko Desclassificado
2.8

992 / 2023 Geovana Botko Desclassificado



16 SEXTA - FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2503ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 8080130

2.11

1240 / 2023 Jessica Maiara Sass Kerik Desclassificado
2.11

1567 / 2023 Joseane Da Luz Gamalher Desclassificado
2.11

1507 / 2023 Josiane Aparecida Kapuscinski
Schumulek

Desclassificado
2.8

1273 / 2023 Juliana Maria Rosado Costa Desclassificado
2.8

1188 / 2023 Karine Pastuchenco Desclassificado
2.11

844 / 2023 Lice Regina Johson França Desclassificado
2.8

1333 / 2023 Luba Pankevicz Machado Desclassificado
2.8

1223 / 2023 Luciane De Fatima Escala Rosa Desclassificado
2.8

1093 / 2023 Lucilei De Souza Desclassificado
2.11

1007 / 2023 Lucilei De Souza Desclassificado
2.11

627 / 2023 Lucilei De Souza Desclassificado
2.11

1138 / 2023 Lucimara Lejambre Prado Brix Desclassificado
2.11

1928 / 2023 Lurdes Dos Santos Desclassificado
2.8

1802 / 2023 Marcia Jaqueline Jonson Desclassificado
2.8

939 / 2023 Marcia Pawlak Desclassificado
2.11

540 / 2023 Marines Sofia Bochniak Desclassificado
2.11

539 / 2023 Marines Sofia Bochniak Desclassificado
2.11

538 / 2023 Marines Sofia Bochniak Desclassificado
2.11

719 / 2023 Marise Aparecida Ferreira Purfirio De
Oliveira

Desclassificado
2.8



17 SEXTA - FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2503ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 8080130

1498 / 2023 Marlei Vieira Desclassificado
2.8

1448 / 2023 Marlei Vieira Desclassificado
2.11

982 / 2023 Marli Aparecida Ternoski Desclassificado
2.8

1376 / 2023 Marli Kostecki Desclassificado
2.8

598 / 2023 Marli Porfirio Dos Santos Desclassificado
2.8

1530 / 2023 Monica Camila Tupisz Desclassificado
2.8

1161 / 2023 Patricia Pires Da Silva Desclassificado
2.11

1160 / 2023 Patricia Pires Da Silva Desclassificado
2.11

1958 / 2023 Rosana Barbosa Desclassificado
2.8

1954 / 2023 Rosana Barbosa Desclassificado
2.11

1140 / 2023 Rosicleia De Andarde Desclassificado
2.8

953 / 2023 Rosilene Kvasnei Desclassificado
2.8

589 / 2023 Simone Aparecida Raichet Miniuk Desclassificado
2.11

691 / 2023 Suelem Cristine Koslouski Da Silva Desclassificado
2.11

590 / 2023 Talita Dubinski Desclassificado
2.11

843 / 2023 Tatiane Schuerts Desclassificado
2.8

623 / 2023 Teofila Noga Desclassificado
2.11

622 / 2023 Teofila Noga Desclassificado
2.11

637 / 2023 Terezinha Karachovski Desclassificado
2.11

1142 / 2023 Ticiane De Oliveira Haman Desclassificado



18 SEXTA - FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2503ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 8080130

2.8

1015 / 2023 Vanessa Camargo De Lima Desclassificado
2.8

1104 / 2023 Vanessa Kosik Desclassificado
2.8

CARGO: MOTORISTA

Nº Protocolo Candidato

Pontuação - Avaliação de Títulos

Pontuação
Total

Critérios de Desempate

Classificação

Ensino
Funda
mental
Comple

to

Ensino
Médio

Completo

Ensino
Superi
or

Compl
eto

Curso
especializa
do em

transporte
coletivo de
passageiro

s ou
transporte
escolar

Inexistênci
a de

penalidde
administra

tiva
registrada
s nos
órgãos

competent
es

Curso
de

Primei
ros

Socorr
os

Curso
de

Socorrist
a

Ano de
Experiên

cia
Profissio

nal
comprov
ada na
área

pretendi
da

Data de
Nascimento

Nº
Dep
end
ente
s

Temp
o de
Experi
ência
Profis
sional
(anos)

544 / 2023 Glauco Marcelo Juscinski 2 3 0 0 10 0 0 54 69 10/10/1973 0 9 1°
608 / 2023 Maria Jose Fernandes 0 0 0 10 10 0 0 48 68 08/10/1974 8 2°
1874 / 2023 Teofilo Greskiw 0 0 0 10 10 0 0 42 62 27/03/1973 1 7 3°
903 / 2023 Joao Greskiw 0 0 0 10 10 0 0 42 62 20/06/1986 1 7 4°
624 / 2023 Carlos Pereira Da Silva 0 0 0 0 0 0 0 54 54 30/07/1965 9 5°
1603 / 2023 Gilciney Mario Siqueira 2 3 0 10 10 5 5 12 47 29/04/1989 4 2 6°
1518 / 2023 Gabriel Primo Da Silva 2 3 0 10 0 0 0 30 45 22/06/1988 1 5 7°

1561 / 2023 Antonio Carlos Cordeiro Da
Silva 0 0 0 0 0 0 0 42 42 18/10/1978 1 7 8°

1545 / 2023 Sergio Halaszen 2 3 0 10 10 5 0 12 42 23/05/1988 2 2 9°
1937 / 2023 Christian Jose Mosquer 0 3 0 0 10 0 0 24 37 04/04/1984 1 4 10°
805 / 2023 Bogdan Dzioba 2 3 0 10 10 0 0 12 37 24/01/1987 1 2 11°
695 / 2023 Luciano Voyvoda 0 0 5 10 10 5 0 6 36 10/10/1987 2 1 12°
1899 / 2023 Gilcimar Kadlubiski 2 3 0 10 10 5 5 0 35 20/10/1995 13°
1767 / 2023 Antonio Sergio De Oliveira 0 0 0 0 0 0 0 30 30 08/06/1975 0 5 14°
1630 / 2023 Marcos Alberto Zains 2 3 0 10 0 0 0 12 27 02/11/1987 0 2 15°
1514 / 2023 William Marcos 0 0 5 10 10 0 0 0 25 27/4/1972 0 0 16°



19 SEXTA - FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2503ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 8080130

1632 / 2023 Adilson Moreira Clazer 2 3 0 10 10 0 0 0 25 26/02/1976 2 0 17°
1693 / 2023 Luciano Martzinek 2 3 0 10 10 0 0 0 25 12/09/1995 0 0 18°
1195 / 2023 Josemar Machado 0 3 5 0 10 0 0 6 24 11/06/1987 1 1 19°
966 / 2023 Pedro De Cristo Junior 0 3 0 10 10 0 0 0 23 12/04/1983 1 0 20°
1293 / 2023 Felipe Iaczuk 2 0 0 10 10 0 0 0 22 14/10/1994 21°
1951 / 2023 Eliano Kuchla 0 3 0 10 0 0 0 6 19 02/02/1987 1 22°
1133 / 2023 Marcos Tarcisio Grosko 0 3 0 0 10 0 0 6 19 07/05/1988 1 1 23°
619 / 2023 Nathan Erick De Souza 0 3 0 0 10 0 0 6 19 30/07/2000 0 1 24°
1546 / 2023 Thiago Ribeiro Dos Santos 0 0 0 0 0 0 0 18 18 12/03/1990 2 3 25°
1724 / 2023 Ubiratan Rodrigues 0 0 0 0 0 5 5 6 16 17/03/1978 1 1 26°
1557 / 2023 Gilberto Pereyma 0 3 0 0 0 0 0 12 15 27/09/1982 0 2 27°
1125 / 2023 Rodrigo Lepka 2 3 0 10 0 0 0 0 15 18/04/1991 2 0 28°
1360 / 2023 Alessandro José Nahm 2 3 0 0 10 0 0 0 15 19/03/1993 0 0 29°
1748 / 2023 Anderson Kvasnei 0 3 0 10 0 0 0 0 13 25/11/1997 0 0 30°
760 / 2023 Daniel Odir Ossaci 0 3 0 10 0 0 0 0 13 06/08/1999 0 0 31°
1060 / 2023 Osvaldo Paulouski 0 0 0 10 0 0 0 0 10 17/11/1976 0 0 32°
1672 / 2023 Carlos Ribeiro De Almeida 0 0 10 0 0 0 0 10 02/02/1977 0 0 33°
1779 / 2023 Ana Paula Stasiv 0 0 0 0 10 0 0 0 10 11/07/1989 2 0 34°
1676 / 2023 Silvio Ribeiro De Almeida 0 0 0 0 0 0 0 6 6 10/11/1984 0 1 35°
1818 / 2023 Jean Marcos Sydorczuk 2 3 0 0 0 0 0 0 5 22/09/1982 0 0 36°
1966 / 2023 Josimar De Souza 0 3 0 0 0 0 0 0 3 02/10/1989 1 0 37°
593 / 2023 Guilherme Mendes 0 3 0 0 0 0 0 0 3 09/12/1997 1 0 38°

1915 / 2023 Ana Menki Kruk 2 0 0 0 0 0 0 0 2 05/10/1971 1 0 39°
613 / 2023 Vilmar Vieira Dos Santos 2 0 0 0 0 0 0 0 2 18/10/1978 3 0 40°
1269 / 2023 Josafat Smaha 2 0 0 0 0 0 0 0 2 01/11/1978 0 0 41°
1558 / 2023 Joao Sergio Wink 2 0 0 0 0 0 0 0 2 11/02/1979 0 0 42°
1013 / 2023 Paulo Sergio Radlinski 2 0 0 0 0 0 0 0 2 29/06/1981 2 0 43°
1288 / 2023 Josmar Neza 2 0 0 0 0 0 0 0 2 16/12/1994 1 0 44°
1770 / 2023 Ambrosio Furkevicz 0 0 0 0 0 0 0 0 0 03/06/1974 1 0 45°
1079 / 2023 Tomaz Valdinei Sydorko 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14/11/1977 0 0 46°
1346 / 2023 Elizeu Volaniuk 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17/02/1978 0 0 47°
690 / 2023 Silmar De Jesus Dos Santos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13/04/1979 2 0 48°

1371 / 2023 Adelmo Luis De Oliveira 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15/06/1981 0 0 49°
1253 / 2023 Hemerson Rodrigues Dos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22/11/1981 2 0 50°



20 SEXTA - FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2503ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 8080130

Santos
1169 / 2023 Rogerio Silva Lopes 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25/04/1982 1 0 51°
1576 / 2023 Alan Tiago Kovaliv 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19/09/1983 1 0 52°
1782 / 2023 Eleandro Wozniak 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06/06/1987 1 0 53°
1643 / 2023 Rafael Krauczuk Dos Santos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15/06/1989 1 0 54°
977 / 2023 Thiago Palhuch 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17/06/1989 0 0 55°
656 / 2023 Jean Guilherme Marcelino 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23/08/1996 0 0 56°

1151 / 2023 Alan Tiago Kovaliv
Desclassificado

2.11

1149 / 2023 Alan Tiago Kovaliv
Desclassificado

2.11

909 / 2023 Aron Cezar Salomão Desclassificado
2.8

1110 / 2023 Carlos Halaxen Desclassificado
2.8

1042 / 2023 Claudineia Halahen Mazur Desclassificado
2.8

1011 / 2023 Darlei Vinharski Desclassificado
2.8

1010 / 2023 Darlei Vinharski Desclassificado
2.11

952 / 2023 Edenilson Goncalves Desclassificado
2.8

600 / 2023 Edimilson Carlos Pinto Desclassificado
2.8

1747 / 2023 Gilcimar Kadlubiski Desclassificado
2.11

628 / 2023 Joao Victor Martinelli Desclassificado
2.8

1365 / 2023 Jocimar Magalhães Desclassificado
2.8

620 / 2023 Jose Augusto Buczak Vidal Desclassificado
2.8

599 / 2023 José Ferreira Alves Filho Desclassificado
2.8

1428 / 2023 Josnei Da Silva Desclassificado
2.8



21 SEXTA - FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2503ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 8080130

1129 / 2023 Leandro Cavalheiro Desclassificado
2.8

617 / 2023 Lidia Kotula Desclassificado
2.8

1459 / 2023 Luis Marcelo Bini Desclassificado
2.8

1056 / 2023 Luiz Marcos Novak Desclassificado
2.8

1814 / 2023 Maria Goretti Brecailo Desclassificado
2.8

1583 / 2023 Maria Margarete Gardasz Desclassificado
2.8

1504 / 2023 Marlei Vieira Desclassificado
2.8

965 / 2023 Maurício Lopes De Lima Desclassificado
2.8

1551 / 2023 Mauricio Prystupa Desclassificado
2.8

685 / 2023 Paulo Sergio Radlinski Desclassificado
2.11

949 / 2023 Reginaldo Kuchla Desclassificado
2.8

1130 / 2023 Roselene Haidamacha Desclassificado
2.8

1823 / 2023 Saulo Valeranovicz Desclassificado
2.8

1543 / 2023 Sergio Halaszen Desclassificado
2.11

1193 / 2023 Silvio Ribeiro De Almeida Desclassificado
2.11

1581 / 2023 Uefewrson Luan De Paula Desclassificado
2.8

680 / 2023 Viviane Alves Venancio Desclassificado
2.8

679 / 2023 Viviane Alves Venancio Desclassificado
2.11

1170 / 2023 Wemerson De Santana
Fermiano

Desclassificado
2.8



22 SEXTA - FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2503ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 8080130

Os candidatos que desejarem interpor recurso contra as notas apresentadas, poderão fazê-lo em conformidade com o Item 6 do Edital do Processo Seletivo 02/2023, no
prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas a contar da publicação deste.

Prudentópolis, 17 de fevereiro de 2023.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Membros da Comissão:

Alisson Pechefist Joanice Chomen Klosz Fabiola Miketchen Pontarolo
Equipe Técnica Equipe Técnica Equipe Técnica

Thais Mariane Pimentel Ayr Azevedo de Moura Cordeiro Paula F M Becher
Equipe Técnica Assessor Jurídico – Equipe de Apoio Dir. do RH– Equipe de Apoio

Selmo Andrei Bobato Gustavo Luis de Césaro
Técnico em Informática – Equipe de Apoio Fiscalização – SINDISPRU



23 SEXTA - FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2503ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



24 SEXTA - FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2503ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ESPORTES E RECREAÇÃO



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2023-02-17T15:45:02-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




